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Vragen gesteld door: VVD en D66 Oudewater

Van de Fractie(s) : VVD en D66
Op datum: 27 mei 2021
Naar aanleiding van: Zienswijze ontwerpbegroting 2022 GGDrU

Datum beantwoording: 31 mei 2021

Opsteller: Wieke Waanders

Beantwoording van de vragen:

Vraag 1: Welke concrete activiteiten die voortkomen uit de deze begroting worden in Oudewater
uitgevoerd? Graag per ambitie beantwoorden:

a. Een veiligere en gezonde leefomgeving

b Minder kwetsbaren

C. Gezondere wijken en scholen

d. Een goede start voor ieder kind

e Voorkomen van gezondheidsproblemen en -risico’s

Antwoord 1: De activiteiten en taken die de GGD uitvoert betreffen voornamelijk activiteiten en taken met
een wettelijke grondslag. Dit houdt in dat dit in dat iedere inwoner hier recht op heeft en dus ook voor
iedere inwoner worden uitgevoerd. Dit kunnen taken zijn die de GGDrU zelf uitvoert, zoals JGZ en het
uitvoeren van onderzoeken, maar ook het adviseren van de gemeente bij het opstellen en uitvoeren van
beleid op gebieden als gezondheidspreventie en milieu. Kortom, alle taken en activiteiten die de GGDrU
uitvoert zoals beschreven in de Ontwerpbegroting 2022 worden voor de gemeente Oudewater uitgevoerd.

Vraag 2: Is er in Oudewater aanleiding om het basispakket van de GGDrU te intensiveren, mogelijk om de
doelstellingen van de maatschappelijke agenda te behalen?

Antwoord 2: Op dit moment is er geen aanleiding om het basispakket structureel te intensiveren. Naar
behoefte kan altijd een addendum op de Samenwerkingsovereenkomst worden toegevoegd, zoals dit jaar
bijvoorbeeld is gebeurd voor een verdiepend advies op het gebeid van medische milieukunde.

In samenwerking met de GGDrU en lokale organisaties wordt momenteel gewerkt aan een lokaal
Preventieakkoord, waar we een uitvoeringsbudget vanuit het Rijk vanaf 2021 tot en met 2023 jaarlijks €
10.000 voor zullen ontvangen. Mogelijk kan dit ertoe leiden dat bepaalde activiteiten hieruit door de GGD
uitgevoerd zullen worden, maar leidend is dat de behoefte wordt bepaald door onze lokale organisaties.

Vraag 3: In het kader van infectieziektebestrijding wordt vaccineren letterlijk als laatste genoemd. Is er wat
het college betreft voldoende aandacht voor dit thema? Wat kan er beter? Zeker omdat de
vaccinatiegraad in Oudewater veranderlijk kan zijn.

Antwoord 3: Er is voldoende aandacht voor dit thema. Als gemeente spelen we een belangrijke rol in het
behouden en versterken van het draagviak onder inwoners voor (corona)vaccinaties. Het gaat hierbij ook
met name over het belang dat de juiste informatie bij alle inwoners terecht komt. Dit doen we door breed te
communiceren, maar ook door samen te werken met ketenpartners.
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Bijlagen:
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